
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«о//» £>$ 2022 г. Махачкала

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г. 
№ 03-16-522/21 «Об утверждении Административного регламента
Министерства образования и науки Республики Дагестан по 
предоставлению государственной услуги «Аттестация педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
на территории Республики Дагестан, в целях установления 
квалификационной категории», приказом Министерства образования и 
науки Республики Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О 
Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Республики Дагестан по проведению аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
на территории Республики Дагестан, в целях установления 
квалификационной категории», а также на основании протокола заседания 
Главной аттестационной комиссии Министерства образования 
и науки Республики Дагестан от 20 сентября 2022 г. № 14

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно 
приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно 
приложению № 2.



3. Установить первую квалификационную категорию
педагогическим работникам по итогам апелляций согласно приложению № 3.

4. Установить высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам по итогам апелляций согласно приложению № 4.

5. Руководителям образовательных организаций произвести перерасчет 
заработной платы педагогических работников согласно установленной 
квалификационной категории с 21 сентября 2022 г.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru


Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на
установление первой квалификационной категории

Приложение № 1 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от«//» 2022 г.

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Абдулазизов 
Рамазан Омарович

ГКУ РД «ЦОДОУ зож»,
ГКОУ РД «Кировская СОШ
Тляратинского района»

учитель

2 Абдуллаева
Шейрхан Мугутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 39»

учитель

3 Агаров
Али Агарович

Тляратинский район,
МКОУ «Цумилюхская СОШ»

учитель

4 Абакарова
Разият Абакаровна

ГБПОУ РД «Автомобильно­
дорожный колледж»

преподаватель

5 Акаева
Маликат Абдулгалимовна

Новолакский район,
МКОУ «Новолакская гимназия»

учитель

6 Алиева
Индира Джамалудиновна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 11»

учитель

7 Амирханова
Заира Бартихановна

Буйнакский район, 
МБОУ «Чиркейский 
образовательный центр»

учитель

8 Арсланбекова
Инсаният Абдуллаевна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гимназия»»

учитель

9 Г аджиметова 
Марьям Буттаевна

Новолакский район, МКОУ
«Новолакская гимназия»

учитель

10 Гюлалиева Эльмият
Аскеровна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 11»

учитель

И Дадашева
Марият Пирметовна

Докузпаринский район, 
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

12 Дибиров
Г итинамагомед
Дайтбегович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Самилахская СОШ
Хунзахского района»

учитель



13 Ибрагимова 
Зарема Джамиевна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 2 п. Мамедкала»

учитель

14 Карагезова
Марина Феохаровна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 5»

учитель

15 Кардашева
Сейранат Карабековна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 5»

учитель

16 Канберов
Рамалдин Абдуллахович

Докузпаринский район, МКОУ 
«Мискинджинская СОШ»

учитель

17 Курамагомедов 
Магомед Маджалович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Кировская средняя 
общеобразовательная школа 
Тляратинского района»

учитель

18 Омарова
Саният Исаевна

Бунакский район,
МКОУ «Акайталинская СОШ»

учитель

19 Османова
Ажам Гаджиевна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижнеказанищенский 
многопрофильный лицей»

учитель

20 Расулов 
Исамутдин 
Абдурагимович

Табасаранский район,
МКОУ «Новолидженская СОШ»

учитель

21 Смоленская
Людмила Викторовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Кировская средняя 
общеобразовательная школа
Тляратинского района»

учитель

22 Лорсанова
Минура Киргизбаевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Пятилеткинская СОШ»

учитель

23 Магомедова
Румина Загидиновна

МКОУ «Ашагастальская СОШ» 
Сулейман-Стальского района

учитель

24 Мамедов
Марат Абдулкадирович

Кайтагский район, МБУ ДО 
«Детско-юношеская спортивная 
школа»

тренер- 
преподаватель

25 Мирзалаев
Гасан Магомедович

г. Каспийск, МБОУ ДО «Детско- 
юношеская спортивная школа»

тренер-
преподаватель

26 Маликова
Зульфия Хаджакаевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 2»

учитель

27 Мусавузова
Альбина Ямлихаевна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Хасанайская СОШ»

учитель

28 Муселемова
Бежев Хыдырбековна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гимназия»

учитель

29 Муслимова 
Арзу Кайсаровна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

30 Нугаева
Зурмукат Махмудовна

Новолакский район, МКОУ 
«Новолакская гимназия
им.Исаева Мутея»

учитель



31 Темукова
Сапият Адильгереевна

г. Хасавюрт,
МКУ ДО «Эколого­
биологический центр»

педагог 
дополнительного 

образования
32 Тимирова

Найда Магомедовна
Дахадаевский район,
МБОУ «Меусишинская
начальная школа-детский сад»

воспитатель

33 Шихмурзаева 
Юлдузат Татаевна

МКОУ «Байрамаульская СОШ» 
Хасавюртовского района

педагог- 
библиотекарь



Приложение № 2
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от«//» О'? 2022 г.

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на
установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование должность
образовательной организации

1 Абдуллаева
Нурият Курбановна

Агульский район,
МКОУ «Тпигская СОШ»

учитель

2 Абдуллаева
Найда Магомедовна

ГБПОУ РД «Технический
колледж им. Р.Н. Ашуралиева»

учитель

3 Адилсултанова
Светлана Татаевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Гимназия Культуры 

мира им. А.Д. Адилсолтанова»

учитель

4 Алиева
Хурият Рамазановна

ГБПОУ РД «Автомобильно­
дорожный колледж»

преподаватель

5 Варшавская
Татьяна Семеновна

г. Буйнакск,
МКДОУ «Центр развития
ребенка - детский сад № 19»

музыкальный 
руководитель

6 Г аджиев
Рустам Мавлудинович

г. Дербент, 
МБОУ «СОШ № 5»

учитель

7 Г аджиев
Мурад Витальевич

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 40»

логопед

8 Г аджимагомедов 
Абдусалам Гусейнович

Цумадинский район,
МКОУ «Агвалинская гимназия 
им. Кади Абакарова»

учитель

9 Гасанов
Абдула Хирамагомедович

ГБПОУ РД «Автомобильно­
дорожный колледж»

преподаватель

10 Г асанов
Мугутдин Рамазанович

Дербентский район, 
МБОУ «Саликская СОШ»

учитель

11 Загирбекова
Ольга Александровна

Каякентский район,
МКОУ «Гергинская СОШ»

учитель

12 Зиявудинова
Ирайганат Ахмедовна

г. Буйнакск,
ГБПОУ РД «Профессионально­
педагогический колледж
им. Р. Гамзатова»

преподаватель



13 Кулибекова
Айзанат Асадуллаевна

Левашинский район,
МКОУ «Левашинская СОШ»

учитель

14 Раджабова
Луиза Исаковна

Агульский район,
МКОУ «Буркиханская СОШ»

учитель

15 Саадулаева
Умагани Абдулкаримовна

г. Кизилюрт, 
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

16 Сардарова
Элмира Медетхановна

Ахтынский район,
МКОУ «Ахтынская СОШ № 2 
им. В. Эмирова»

учитель

17 Солтаналиева
Найда Абдулгамидовна

Кумторкалинский район, МБОУ 
«Коркмаскалинская СОШ»

учитель

18 Суварова
Тамара Энверовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 8»

учитель

19 Суюндикова
Эльмира Тангатаровна

Ногайский район,
МКОУ «Терекли-Мектебская
СОШ им. А.Ш. Джанибекова»

учитель

20 Магомедов 
Магомед Гаджиевич

Шамильский район,
МКОУ «Мачадинская СОШ»

учитель

21 Мамедова
Зинаида Акназаровна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 1»

учитель

22 Мансурова
Сабират Эсманбетовна

Ногайский район,
МКОУ «Карагасская СОШ им.
К.Ш. Кидирниязова»

учитель

23 Халикова
Магият Абдулагатовна

Каякентский район,
МБОУ «Башлыкентская СОШ»

учитель

24 Эскендаров 
Несруллах 
Сейфуллахович

Хасавюртовский район,
МБОУ «Курушская СОШ № 1 
им. А.Б. Айдунова»

преподаватель- 
организатор

25 Юсупова
Урузмат Юсуповна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 39»

учитель



Приложение № 3
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «Z?» £& 2022 г. №

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции
установлена первая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Ахмедова
Гульманни Баталовна

г. Южно-Сухокумск, 
МКОУ «СОШ № 4»

учитель

2 Г аджиева
Луиза Сиражутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 14»

учитель

3 Дибирова 
Аида Омаровна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

4 Исаева
Ханбеги Забидовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

5 Расулова
Найда Гаджиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 17»

учитель

6 Магомедова
Самера Неметулаховна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

7 Магомедкамилова
Зумрут Набиюллаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

8 Муртазалиева
Лейлаханум
Магомедрашидовна

Буйнакский район, 
«В-Каранайская № СОШ»

учитель

9 Набиева
Заира Мусаевна

г. Южно-Сухокумск, 
МКОУ «СОШ № 4»

учитель

10 Шамхалова
Моей Микаиловна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Султанянгиюртовская
СОШ № 2»

учитель

И Шошаева
Заира Абдуллабековна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ № 2 
им. Х.Г. Магидова»

учитель

12 Яхьяева
Майя Аминуллаевна

Акушинский район, МКОУ 
«Усишинская СОШ № 2»

учитель



Приложение № 4
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от 03 2022 г.

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции
установлена высшая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Абдуллаева
Гульнара Абдусаламовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 34»

учитель

2 Алиева
Джамиля Рамазановна

г. Кизляр,
МКОУ «Кизлярская СОШ № 6»

учитель

3 Дадамова
Равзанат 
Абдулкадировна

Кумторкалинский район, МБОУ 
«Коркмаскалинская СОШ»

учитель

4 Джалилова 
Зейра Г асановна

г. Кизляр,
МКОУ «Кизлярская СОШ № 4»

учитель

5 Кабукаева
Асият Яхьякадиевна

г, Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 13»

учитель

6 Савенкова
Татьяна Владимировна

Дахадаевский район,
МБОУ «Шаласинская СОШ»

учитель

7 Севзиханова
Гюльпери Намет Кызы

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

8 Сутаева
Радифа Ших-Расуловна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 13»

учитель

9 Магомедова
Зейнаб Ахмедхановна

г. Махачкала,
ГБОУ РД «Республиканский 
центр социально-трудовой
адаптации и профориентации 
им. У. Муртазалиевой»

олигофренопедагог

10 Мирзаев
Бустамин Абдуллаевич

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Кубинская СОШ
Лакского района»

учитель

11 Махмудова
Зулайха Имандиновна

г. Буйнакск,
МКОУ «СОШ № 7»

учитель



12 Хасбулатов ГБПОУ РД «Автомобильно- преподаватель
Ахмед Юсупович дорожный колледж»


